
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
12.03.2019 № 790-ск 

 

DIRECTUM-15000-1048325  
 

О назначении повышенных 

стипендий 

 

 

 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других 

формах материальной поддержки обучающихся, на основании представлений 

Научной части университета, Профсоюзной организации студентов и 

аспирантов СПбПУ Петра Великого, Института физической культуры, спорта и 

туризма 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Назначить с 01.02.2019 по 31.07.2019 из средств стипендиального фонда в 

дополнение к ранее назначенным стипендиям повышенные государственные 

академические стипендии в размере 10000 рублей ежемесячно студентам 

университета: 

1) за достижения в научно-исследовательской деятельности в соответствии 

с Приложением № 1 к настоящему приказу; 

2) за достижения в общественной деятельности в соответствии 

с Приложением № 2 к настоящему приказу; 

3) за достижения в спортивной деятельности в соответствии с Приложением 

№ 3 к настоящему приказу. 

 

 

Помощник проректора по приему В.В. Дробчик 

 

 



 

  

 

2 

Приложение № 3 

к приказу от 12.03.2019 № 790-ск 

 

Список студентов для назначения 

повышенных государственных академических стипендий 

ЗА ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

ИНЖЕНЕРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ: 

1) Аветисян Арман Гамлетович гр. 43102/1  

2) Бадалов Павел Павлович гр. 23131/1  

3) Бельский Ефрем Игоревич гр. 33131/12, с 01.03.2019 

4) Борисов Никита Олегович гр. 43103/4  

5) Ванина Алина Валерьевна гр. 33131/4  

6) Васильев Дмитрий Витальевич гр. 13131/11  

7) Данцев Николай Глебович гр. 33151/1  

8) Дмитриева Светлана Александровна гр. 33151/2  

9) Золотарев Владимир Платонович гр. 23131/2  

10) Клещевникова Варвара Игоревна гр. 43103/4  

11) Линин Максим Михайлович гр. 23131/1  

12) Максимов Алексей Кириллович гр. 33151/3  

13) Савельева Мария Сергеевна гр. 43102/2  

14) Табаченко Алексей Александрович гр. 43102/2  

15) Утимишева Яна Геннадьевна гр. 43103/3  

16) Шумилина Мария Михайловна гр. 33131/12  

 

ИНСТИТУТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТРАНСПОРТНЫХ СИСТЕМ: 

17) Бергутов Фарит Идиатдуллович гр. 23245/51  

18) Демурчян Арам Ашотович гр. 43225/5  

19) Дякун Ярослав Сергеевич гр. 43212/1  

20) Ерофеева Валерия Алексеевна гр. 13242/41  

21) Иванова Юлия Петровна гр. 33232/3  

22) Канискин Иван Сергеевич гр. 43211/2  

23) Ким Юлия Игоревна гр. 13244/14  

24) Кухтин Алексей Викторович гр. 13241/11  

25) Маркин Артемий Дмитриевич гр. 23242/51  

26) Павлинова Наталья Сергеевна гр. 43221/2  

27) Петров Максим Алексеевич гр. 23242/51  

28) Синютин Никита Александрович гр. 33232/2  

29) Фаткулин Антон Викторович гр. 13242/25  

 

ИНСТИТУТ МЕТАЛЛУРГИИ, МАШИНОСТРОЕНИЯ И ТРАНСПОРТА: 

30) Ананьин Игорь Эдуардович гр. 13344/1  

31) Андронов Никита Владимирович гр. 23335/2  

32) Архипов Андрей Евгеньевич гр. 23333/2  

33) Барский Игорь Владленович гр. 23333/1  



 

  

 

3 

34) Гамулин Кирилл Евгеньевич гр. 43315/1  

35) Зайцев Павел Игоревич гр. 33336/3  

36) Кабешова Елизавета Алексеевна гр. 23349/1  

37) Кольцов Василий Сергеевич гр. 33333/2  

38) Лавренов Всеволод Владиславович гр. 33336/5  

39) Малышев Алексей Сергеевич гр. 43315/1  

40) Масгутов Искандар Ильдарович гр. 33336/5  

41) Новиков Андрей Владимирович гр. 43322/5  

42) Передельских Александр Эдуардович гр. 43325/3  

43) Стучинская Полина Георгиевна гр. 43305/3  

44) Цветкова Елена Сергеевна гр. 23337/2  

 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ, НАНОТЕХНОЛОГИЙ И ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ: 

45) Кирпанев Никита Алексеевич гр. 23445/4  

46) Киселева Ксения Романовна гр. 23435/1  

47) Чижов Никита Андреевич гр. 13441/4  

 

ИНСТИТУТ КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК И ТЕХНОЛОГИЙ: 

48) Борисов Михаил Романович гр. 13541/1  

49) Бушина Валерия Александровна гр. 33533/1  

50) Картель Анастасия Владимировна гр. 43503/4  

51) Ковальчук Елизавета Владимировна гр. 33537/1  

52) Крединс Александр Евгеньевич гр. 33539/1  

53) Мерзляков Кирилл Дмитриевич гр. 33532/1  

54) Миннебаева София Дмитриевна гр. 43503/7  

55) Хвостенко Мария Анатольевна гр. 23549/2  

 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ И МЕХАНИКИ: 

56) Андреев Денис Александрович гр. 33635/1  

57) Анфилатов Антон Романович гр. 13635/1  

58) Дегтерев Данил Александрович гр. 33632/2  

59) Капицин Даниил Романович гр. 33634/1  

60) Лебанин Виталий Сергеевич гр. 43602/1  

61) Митенев Александр Владимирович гр. 23631/3  

62) Пендрикова Ольга Николаевна гр. 53609/1  

63) Петров Кирилл Игоревич гр. 13635/2  

64) Румянцева Евгения Сергеевна гр. 23631/1  

 

ИНСТИТУТ ПРОМЫШЛЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ЭКОНОМИКИ И 

ТОРГОВЛИ: 

65) Адилов Сухроб Рустамович, Таджикистан гр. 437335/0201  

66) Аллалыев Максат Аннагелдиевич гр. 437336/0401  

67) Басовец Кристина Александровна гр. 437331/1501  

68) Белова Екатерина Михайловна гр. 137422/0301  

69) Борисова Лидия Олеговна гр. 437332/0701  



 

  

 

4 

70) Вознесенская Дарья Дмитриевна гр. 337331/0102  

71) Генадиева Екатерина Сергеевна гр. 237436/0101  

72) Горько Арина Сергеевна гр. 337331/0101  

73) Ерастова Анна Андреевна гр. 137343/0002  

74) Жариков Сергей Владимирович гр. 137433/0301  

75) Залознова Мария Валерьевна гр. 437331/1501  

76) Испирян Ангелина Хачиковна гр. 337332/0801  

77) Калинина Елена Павловна гр. 437332/1501  

78) Комарова Ирина Сергеевна гр. 137433/0301  

79) Костенко Никита Сергеевич гр. 237332/0005  

80) Кулажская Виктория Дмитриевна гр. 237441/0101  

81) Курочкина Кристина Андреевна гр. 137432/1001  

82) Матушкова Мария Владимировна гр. 237434/0101  

83) Намазов Кязым Алиевич гр. 137336/0004  

84) Новиков Святослав Борисович гр. 137332/0006  

85) Паскаль Дарья Андреевна гр. 437334/0301  

86) Розов Василий Олегович гр. 337332/0802  

87) Руднева Татьяна Сергеевна гр. 437336/0101  

88) Смирнова Ирина Сергеевна гр. 337332/0701  

89) Сотникова Татьяна Кирилловна гр. 437336/0301  

90) Суриков Олег Петрович гр. 237337/0001  

91) Юрченко Валентин Геннадьевич гр. 237434/0501  

92) Яковкина Ирина Андреевна гр. 437332/1501  

93) Яцева Анастасия Евгеньевна гр. 237336/0004  

 

ГУМАНИТАРНЫЙ ИНСТИТУТ: 

94) Емельяненко Александра Васильевна гр. 13836/1  

 

ВЫСШАЯ ШКОЛА ТЕХНОСФЕРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ: 

95) Горина Екатерина Александровна гр. 23931/3  

96) Закутянская Елизавета Денисовна гр. 23931/2  

97) Образцова Анна Александровна гр. 43901/1  

98) Сазикова Полина Евгеньевна гр. 43903/1  

99) Сергеев Олег Евгеньевич гр. 33931/4  

 

ВЫСШАЯ ШКОЛА БИОТЕХНОЛОГИИ И ПИЩЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ: 

100) Яганов Алексей Владимирович гр. 24341/1  

101) Егорова Ксения Васильевна гр. 34634/1  

102) Киор Александр, Молдова гр. 14644/1  

 

ИНСТИТУТ БИОМЕДИЦИНСКИХ СИСТЕМ И ТЕХНОЛОГИЙ: 

103) Князева Маргарита Сергеевна гр. 44701/1  

104) Сухарева Ксения Сергеевна гр. 24741/3  



 

  

 

5 

 

 

DIRECTUM-15000-1048325  

Проект вносит Согласовано 

Л.В. Панкова (12.03.2019 19:01:59) А.А. Филимонов (13.03.2019 09:38:23)  

А.П. Марюхта (13.03.2019 10:11:23)  

Н.В. Иванова (13.03.2019 10:26:42)  

Е.Б. Виноградова (13.03.2019 12:41:17) 

___________________________________ 

___________________________________ 

 

 

 


